
Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie

Letnia Szkoła Gry na Cymbałach

 Zapraszamy wszystkich chętnych

na lekcje gry na cymbałach

19 lipca - 2 października 2021 



3. Miejsce realizacji zadania i kadra nauczająca:
Lekcje prowadzone będą w trzech ośrodkach kultury na terenie 
województwa podkarpackiego. Przez takie umiejscowienie chcemy 
promować grę na cymbałach w różnych zakątkach województwa.
Jak również mogą Państwo wybrać sobie najdogodniejszą dla Państwa 
lokalizację do nauki.

Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie

2. Cel:

Zajęcia odbywać się będą w salach miejscowych ośrodków kultury
i prowadzone będą przez  wykwalifikowanych cymbalistów:

Letnia Szkoła Gry na Cymbałach ma na celu ochronę tradycji związanych
z budową i grą na cymbałach – instrumencie, który jest uważany
za najbardziej charakterystyczny dla terenów obecnie znajdujących się
w obrębie województwa podkarpackiego. Poprzez naukę gry na cymbałach 
chcemy zachęcić szczególnie młode osoby do zapoznania się z tym 
unikalnym instrumentem jak również znaleźć  nowych adeptów gry
na cymbałach.

1. Organizator:

Stanisław Tadla - muzyk z zamiłowania. Jeden z niedoścignionych 
wirtuozów gry na cymbałach województwa podkarpackiego. Kilkakrotny 
zdobywca wysokich not na Festiwalu Kapel i Śpiewaków w Kazimierzu 
Dolnym, w Bukowinie Tatrzańskiej na  Festiwalu Sabałowe Bajania oraz  
podczas Ogólnopolskich Spotkań Cymbalistów organizowanych przez 
Wojewódzki Dom Kultury. 

- Centrum Kultury w Kamieniu - Andrzej Baran - gra na cymbałach od ponad 
20 lat. Członek wielu zespołów muzycznych i kapel ludowych

- Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem - Szymon Tadla - student Wydziału 
Instrumentalnego Akademii Muzycznej w Krakowie. Swoją pasję do muzyki 
realizuje grając w kapeli ludowej przy ZPiT Hyżniacy oraz w zespołach  
Karczmarze i Reisha Trio. Od 7 roku życia z sukcesami bierze udział
w organizowanych przez WDK Rzeszów Spotkaniach Cymbalistów. Obecnie 
jeden z najlepszych cymbalistów Podkarpacia młodego pokolenia. 

m.in. Opa Cupa, Hudacy i Studencki ZPiT Połoniny. Od kilku lat zajmuje się 
nauczaniem młodzieży gry na cymbałach. Wielokrotny laureat 
rzeszowskich Spotkań Cymbalistów. 

Uczestnictwo w zajęciach jest bezpłatne. 
Lekcje odbywać się będą przez okres trzech miesięcy (19 lipca - 30 września 
2021r.), dwa razy w tygodniu po 2 godz. W zależności od liczby chętnych, 
wieku lub umiejętności zostanie stworzona jedna lub dwie grupy w każdej
z miejscowości. Organizator zapewnia podczas zajęć cymbały niezbędne
do nauki gry oraz materiały edukacyjne.

4. Czas realizacji i warunki uczestnictwa

Ilość miejsc ograniczona !

- Gminny Ośrodek Kultury w Niebylcu - Andrzej Mozgała - absolwent 
Państwowej Szkoły Muzycznej im. Stanisława Moniuszki w Bielsko-Białej.
W latach 1995–2000 odbył studia na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, 
filia w Cieszynie, kierunek wychowania muzycznego. Naukę kontynuował
w Akademii Muzycznej w Katowicach. Kompozytor utworów muzycznych, 
dyrygent oraz pedagog w szkołach muzycznych. Miłośnik gry na cymbałach. 
Wielokrotny laureat Spotkań Cymbalistów. 

5. Etap końcowy:

Uwieńczeniem projektu pn. Letnia Szkoła Gry na Cymbałach będzie Koncert 

Galowy, który odbędzie się 02.10.2021 r. w Wojewódzkim Domu Kultury 

w Rzeszowie. Koncert będzie spotkaniem ze wszystkimi uczestnikami 

projektu połączonym z pokazem gry na cymbałach w wykonaniu 

prowadzących warsztaty i ich uczniów. Na zakończenie szkolenia każdy 

uczestnik otrzyma pamiątkowy dyplom oraz upominek promujący zadanie.

e-mail: wdk@podkarpackie.pl 

W lekcjach gry na cymbałach mogą wziąć udział wszyscy chętni
(od dzieci po osoby dorosłe), którzy do 12 lipca prześlą wypełnioną
kartę zgłoszenia na adres: 

lub Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie
ul. Okrzei 7, 35-002 Rzeszów


